63GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022

ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.849

Luziânia
<#ABC#320602#63#375552>

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022027787 CHAMAMENTO

PÚBLICO nº 003/2022 AVISO DE HABILITAÇÃO
A Equipe Técnica Municipal - ETM da Prefeitura Municipal de
Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, torna público que foi
INABILITADA a empresa: POLO PLANEJAMENTO LTDA-EPP, por
10.3, 10.4 - sub item III, V e VI, 10.5 sub item III, V e VI, 10.6, sub
item III, IV e V e  HABILITAR para segunda fase do processo a
empresa: GEO LÓGICA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, por
atender os requisitos do edital de Chamamento Público nº 003/2022.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto na alínea “a” do artigo 109 da Lei Federal n°
8.666/93. Luziânia-GO, 01 de agosto de 2022. Publique-se. VICTOR
VIEIRA DA ROCHA Coordenador da ETM
<#ABC#320602#63#375552/>

Protocolo 320602

Mairipotaba

<#ABC#320378#63#375316>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
PARA ACRESCIMO DE SERVIÇOS E VALOR AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO Nº 001 DE 2022 Contratante - MUNICÍPIO DE
MAIRIPOTABA-GO, CNPJ/MF n° 01.067.842/0001-23, Contratada
- FCR CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ/MF n° 33.585.148/0001-94.
OBJETO: contratação de empresa para execução da obra de
reforma da Escola Municipal Sementinha do Futuro no Municipio
de Mairipotaba-GO, conforme Memorial Descritivo, Cronograma de
Execução, Orçamento Detalhado e Projeto Básico anexos. VALOR:
R$ 159.675,33 (Cento e Cinqüenta e Nove Mil Seiscentos e Setenta
e Cinco Reais e Trinta e Três Centavos). Fontes de Recursos:
Município/Governo Estadual. DOTACÕES ORÇAMENTARIAS;
Nº 03.05.012.361.0403.1.005.44905100.1.24.000 e Nº
03.05.012.361.0403.1.005.44905100.1.00.000,Nº04.05.12.36
1.0403.2.015.4.4.90.51,Nº09.21.12.361.0403.1.027.4.4.90.51.
Mairipotaba-GO, 13/05/2022. Anderson Botelho da Silva Secretário
de Administração
<#ABC#320378#63#375316/>

Protocolo 320378

<#ABC#320383#63#375323>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
PARA DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇAO DE
SERVICOS CONTRATO Nº 001 DE 2022 Contratante - MUNICÍPIO
DE MAIRIPOTABA-GO, CNPJ/MF n° 01.067.842/0001-23,
Contratada - FCR CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ/MF n°
33.585.148/0001-94. OBJETO: Contratação de empresa para
execução da obra de reforma da Escola Municipal Sementinha
do Futuro no Municipio de Mairipotaba-GO, conforme Memorial
Descritivo, Cronograma de Execução, Orçamento Detalhado e
Projeto Básico anexos. Prorroga a vigência do referido contrato para
03 de Novembro de 2022. Fontes de Recursos: Município/Governo
Estadual. DOTACÕES ORÇAMENTARIAS; Nº 03.05.012.361.040
3.1.005.44905100.1.24.000 e Nº 03.05.012.361.0403.1.005.4490
5100.1.00.000, Nº 04.05.12.361.0403.2.015.4.4.90.51, Nº 09.21.12
.361.0403.1.027.4.4.90.51. Mairipotaba-GO, 03/06/2022. Anderson
Botelho da Silva Secretário de Administração
<#ABC#320383#63#375323/>

Protocolo 320383

Montes Claros de Goiás

<#ABC#320591#63#375547>

Aviso de licitação pública. Pregão presencial Nº 042/2022- SRP
registro de preço. Modalidade: pregão presencial. Tipo: menor preço
por item. Finalidade: aquisição de motocicletas para atendimento
da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e
Secretaria Municipal de Finanças, conforme termo de referência no
edital. O município de Montes Claros de Goiás torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará no dia 15 de agosto de
2022, às 08h00min (oito horas), na sede administrativa do município.
Pregão presencial Nº 043/2022- SRP registro de preço. Modalidade:
pregão presencial. Tipo: menor preço por item. Finalidade: aquisição

de material de expediente e de processamento de dados, para
atendimento do FMS e FMAS, conforme termo de referência no
edital. O município de Montes Claros de Goiás torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará no dia 16 de agosto de
2022, às 08h00min (oito horas), na sede administrativa do município.
Pregão presencial Nº 044/2022- SRP registro de preço. Modalidade:
pregão presencial. Tipo: menor preço por item. Finalidade: aquisição
de lubrifi cantes e fi ltros, para atender a frota de veículos e maquinas.
Pelo período de até 31 de dezembro de 2022, conforme termo de
referência no edital. O município de Montes Claros de Goiás torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará no dia 17
de agosto de 2022, às 08h00min (oito), na sede administrativa do
município. As empresas interessadas em participar destas licitações,
deverão retirar cópia dos editais, na sede da prefeitura municipal de
Montes Claros de Goiás - Goiás, onde poderá ser adquirido, nos
dias úteis, no horário compreendido das 07h00min às 11h00min e
das 13h00min horas às 17h00min, pelo telefone (62) 3370-1122, ou
pelo site www.montesclarosdegoiás.go.gov.br. Montes Claros de
Goiás, 01 de agosto de 2022. Dayanna Karla Dutra Lima Pregoeiro
Municipal
<#ABC#320591#63#375547/>

Protocolo 320591

<#ABC#320631#63#375589>

Estado de Goiás municipio de Montes Claros de Goias. Aviso do
resultado de recurso de habilitaçõ da tomada de preço Nº. 003/2022
e convocação para abertura da proposta. O município de Montes
Claros de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNPJ nº 01.767.722/0001-39 com sua sede administrativa na
Av. Santos Dumont nº. 511, Setor Água Branca I na cidade Montes
Claros de Goiás, faz saber aos interessados que após analisado
o recurso apresentado pela empresa valle construtora de edifícios
eireli, que foi julgado pelo não provimento do recurso interposto,
mantendo inalterada a decisão que inabilitou a recorrente. Após
concluído a fase de recursos da fase de habilitação a comissão
permanente de licitação, convoca para abertura das propostas da
única empresa habilitada a realizar no dia 03 de agosto as 14h00,
na sala do Núcleo de licitações e contratos situado à Avenida Santos
Dumont nº. 511, Setor Água Branca - Montes Claros de Goiás - GO,
a decisão na integra poderá ser visto, no site do município www.
montesclarosdegoias.go.gov.br. Montes Claros de Goiás, 01 de
agosto de 2022. Dayanna Karla Dutra Lima Presidente da Comissão
Permanente de Licitação
<#ABC#320631#63#375589/>

Protocolo 320631

Mossâmedes

<#ABC#320459#63#375407>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº: 042/2022 ESPÉCIE: CADEIRAS E LONGARINAS
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA LICITAÇÃO
Nº318/2022  CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MOSSÂMEDES  CONTRATADO: COMERCIO E IND.
DE MÓVEIS LRB LTDA-EPP CNPJ Nº04. 421.508/0001-14
OBJETO: LONGARINAS E CADEIRAS FUNDAMENTO LEGAL:
de acordo com a Lei Federal n.º 8.666 de 21/06/1993, e suas
alterações, e Lei Estadual n.º 16.920, de 08/02/2010. VALOR: R$
17.950,00 (dezessete mil novecentos e cinquenta reais). DATA DA
ASSINATURA: 20 de julho de 2022. VIGÊNCIA: 20 de julho  de 2022
a 30 de  setembro de 2022.
<#ABC#320459#63#375407/>

Protocolo 320459

<#ABC#320475#63#375419>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº: 043/2022 ESPÉCIE: AQUISIÇÃO DE VEICULOS
DE PASSEIO  FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO
PRESENCIAL 022/2022 CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MOSSÂMEDES  CONTRATADO: LUCIVEL NORTE
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA CNPJ Nº13.843.556/0001-91 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS  DE PASSEIO 04 PORTAS
FUNDAMENTO LEGAL: de acordo com a Lei Federal n.º 8.666
de 21/06/1993, e suas alterações, e Lei Estadual n.º 16.920, de
08/02/2010. VALOR: R$ 284.000,00 (duzentos e oitenta e quatro mil
reais). DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2022. VIGÊNCIA: 25
de julho  de 2022 a 25 de  outubro de 2022.
<#ABC#320475#63#375419/>

Protocolo 320475

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 4efc67a5